АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2024 г. № 2
с. Подгорное
О внесении изменений в постановление администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.06.2016 г. № 63 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 21.06.2016 г. № 63 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления, по тексту постановления и Требованиям к определению нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений, утвержденным постановлением слова «в том числе подведомственных казенных учреждений» исключить.
1.2. В Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в том числе подведомственных казенных учреждений:

1.2.1. Приложение № 2 к Правилам «Нормативы обеспечения функций органов местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Подгоренского
сельского поселения

	А.С. Разборский

Приложение к постановлению администрации Подгоренского сельского поселения от 30.01.2024 г. № 2
Нормативы

обеспечения функций органов местного самоуправления

Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, применяемые при расчете

нормативных затрат на приобретение служебного легкового автотранспорта

	Уровень органа местного самоуправления Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	Транспортное средство с персональным закреплением
	Транспортное средство, предоставляемое по вызову (без персонального закрепления)

	количество
	цена и мощность
	количество
	цена и мощность

	Администрация Подгоренского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
	не более 1 единицы в расчете на лицо, замещающее муниципальную должность руководителя исполнительного –распорядительного органа местного самоуправления Подгоренского сельского поселения
	не более 1,5 млн. рублей и не более 150 лошадиных сил включительно в расчете на, лицо, замещающее муниципальную должность руководителя исполнительного –распорядительного органа местного самоуправления Подгоренского сельского поселения